
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1921 

DETERMINA 
N. 1636 DEL 29/09/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riva Micol

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bortoli Antonio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI 
ORGANIZZAZIONI  DI  VOLONTARIATO/ASSOCIAZIONI  DI  PROMOZIONE  SOCIALE  PER  IL 
TRASPORTO SOCIALE PER RAGGIUNGERE STRUTTURE AMBULATORIALI  PERIODO 01.11.2015-
31.10.2016

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
0
6
3
2
6
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
3
0
/
0
9
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
T
O
N
I
O
 
B
O
R
T
O
L
I



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1921 

DETERMINA N. 1636 DEL 29/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bortoli Antonio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA 
PARTE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO/ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE PER IL 
TRASPORTO SOCIALE PER RAGGIUNGERE STRUTTURE AMBULATORIALI PERIODO 01.11.2015-
31.10.2016 

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

• i  vigenti  “Criteri  concernenti  l'erogazione  di  prestazioni  e  Servizi  Socio-Assistenziali” 

-approvati con deliberazione di Giunta Comunale n.121 del 5/4/2006- definiscono che in 

favore delle “persone che hanno difficoltà di deambulazione e necessitano di spostarsi, il 

Comune prevede tre tipologie di servizio di trasporto,  allo scopo di  rispondere alle loro 

esigenze personali di mobilità fuori dalle mura domestiche” tra cui è previsto il cosiddetto 

“trasporto  malati”  attività  svolta  da  Associazioni  di  Volontariato  convenzionate  con  il 

Comune;

• con determina n.  1110 dell'1/7/2015 sono stati  approvati  gli  accordi  con  l'Associazione 

Gruppo Volontari per Vicenza, l'Associazione Nazionale Mutilati e Invalidi civili di Vicenza e 

l'Associazione  Ozanam di  Vicenza  per  garantire  lo  svolgimento  dell'attività  di  trasporto 

sociale per raggiungere strutture ambulatoriali; 

• che fino al prossimo 30 settembre 2015 le attività in parola sono svolte dietro rimborso di € 

0,47 a km percorso oltre al rimborso della quota assicurativa in favore dei volontari;

• all'interno della citata determina n. 1110/2015 era previsto che qualora entro agosto 2015 

non  venga  programmata  l'attivazione  del  Progetto  Regionale  Stacco,  si  avvii  una 

procedura  per  la  manifestazione  di  interesse  aperta  alle  realtà  del  volontariato  con 

l'obiettivo di dare continuità all'attività in capo al Comune di Vicenza;

Preso atto che a tutt'oggi il Centro Servizi per il Volontariato -soggetto coordinatore delle azioni del 
Progetto  Stacco-  non  ha  implementato  il  Progetto  Stacco  secondo  quanto  previsto  dalle 
disposizioni regionali né si prevede una data di attivazione;

Ritenuto opportuno quindi individuare -attraverso una procedura di evidenza pubblica aperta- delle 
realtà  del  volontariato,  con  esperienza,  che  siano  in  grado  di  dare  continuità  alle  attività  di 
trasporto  sociale  in  favore  delle  persone  autorizzate  con  difficoltà  di  deambulazione  per 
raggiungere strutture ambulatoriali; e ciò dietro rimborso di € 0,47 a km percorso oltre al rimborso 
della quota assicurativa in favore dei volontari; 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1921 

DETERMINA N. 1636 DEL 29/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bortoli Antonio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA 
PARTE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO/ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE PER IL 
TRASPORTO SOCIALE PER RAGGIUNGERE STRUTTURE AMBULATORIALI PERIODO 01.11.2015-
31.10.2016 

Ciò  considerato,  il  Comune  di  Vicenza  intende  indire  una  manifestazione  d’interesse  per  lo 
svolgimento di tali attività da parte di massimo tre Organizzazioni di Volontariato e/o Associazioni 
di Promozione Sociale.

Ritenuto  infine  necessario  garantire  lo  svolgimento  delle  attività  di  trasporto  citato  nelle  more 
dell'esito della procedura della Manifestazione di Interesse e che pertanto è opportuno prorogare 
le attuali convenzioni in scadenza al 30.9.2015 fino al 31.10.2015, tempo strettamente necessario 
a definire l'esito dell'Avviso;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 

Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-

2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1921 

DETERMINA N. 1636 DEL 29/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bortoli Antonio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA 
PARTE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO/ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE PER IL 
TRASPORTO SOCIALE PER RAGGIUNGERE STRUTTURE AMBULATORIALI PERIODO 01.11.2015-
31.10.2016 

1) di  approvare  l’allegato  avviso  di  manifestazione  d’interesse  per  l’individuazione  di 

Organizzazioni di Volontariato e/o Associazioni di Promozione Sociale per lo svolgimento 

delle  attività  di  trasporto  sociale  in  favore  delle  persone  autorizzate  con  difficoltà  di 

deambulazione per raggiungere strutture ambulatoriali, “All. A”  che allegato alla presente 

ne costituisce parte sostanziale e integrante;

2) di stabilire in quindici giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio e nel sito del Comune il 

termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse;

3) di approvare l'allegato schema tipo di Accordo con le  Organizzazioni di Volontariato e/o 

Associazioni di Promozione Sociale per lo svolgimento delle attività di trasporto sociale dal 

1.11.2015 al 31.10.2016 “All. B” che allegato alla presente ne costituisce parte sostanziale 

e integrante;

4) di  confermare,  per  le  motivazioni  contenute  in  premessa,  la  proroga  delle  attività  di 

trasporto sociale  in favore delle persone con difficoltà di deambulazione per raggiungere 

strutture  ambulatoriali  all'Associazione  Gruppo  Volontari  per  Vicenza,  Associazione 

Nazionale Mutilati e Invalidi civili  di Vicenza e Associazione Ozanam di Vicenza per  un 

ulteriore mese dal 1.10.2015 al 31.10.2015 

5) di nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Riva Micol;

6) di dare atto che la spesa complessiva per il rimborso delle attività di trasporto sociale dal  

1.10.2015 al 31.10.2015 è preventivata in complessivi € 950,00 (compresa la copertura 

assicurativa);

7) di dare atto che la spesa complessiva per il rimborso delle attività di trasporto sociale dal  

1.11.2015 al 31.10.2016 è preventivata in complessivi € 11.388,00 (compresa la copertura 

assicurativa);

8) di  impegnare la spesa  per € 2.848,00 a titolo di  rimborso sulle spese sostenute dalle 

Associazioni di cui  al punto 4 (compresa la copertura assicurativa) al capitolo 1300600 

“Spese  per  trasporto  anziani  e  inabili”  del  bilancio  2015,  dove  esiste  l'occorrente 

disponibilità;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1921 

DETERMINA N. 1636 DEL 29/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bortoli Antonio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA 
PARTE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO/ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE PER IL 
TRASPORTO SOCIALE PER RAGGIUNGERE STRUTTURE AMBULATORIALI PERIODO 01.11.2015-
31.10.2016 

9) di impegnare la spesa  per € 9.490,00 a titolo di  rimborso sulle spese sostenute dalle 

Associazioni di cui  al punto 4 (compresa la copertura assicurativa) al capitolo 1300600 

“Spese  per  trasporto  anziani  e  inabili”  del  bilancio  2016,  dove  esiste  l'occorrente 

disponibilità;

10) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

11) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

12) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , 

come modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2.848,00 2015 1.899,00 OK

3 2016 9.490,00 2016 10.439,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 12.338,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK
9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 12.338,00 OK 12.338,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1921 

DETERMINA N. 1636 DEL 29/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bortoli Antonio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA 
PARTE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO/ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE PER IL 
TRASPORTO SOCIALE PER RAGGIUNGERE STRUTTURE AMBULATORIALI PERIODO 01.11.2015-
31.10.2016 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1921 

DETERMINA N. 1636 DEL 29/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bortoli Antonio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA 
PARTE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO/ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE PER IL 
TRASPORTO SOCIALE PER RAGGIUNGERE STRUTTURE AMBULATORIALI PERIODO 01.11.2015-
31.10.2016 

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/09/2015  da  Maria  Francesca  Caltabiano  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Antonio Bortoli / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


